
◇ 新型コロナ感染症に対する対応について（2020.8.20） 

保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動に日頃よりご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

８月１９日に、会津若松市で１例目となる新型コロナウイルス陽性患者が確認されま

した。行動歴及び濃厚接触者については、会津保健所で調査中となっております。 

本校では、引き続きドアノブなどの人が多く触れるところの消毒、集会時の人数制限

等、新型コロナウイルスによる感染防止対策を実施しながら、教育活動を進めてまいり

ますので、ご家庭におかれましても、ご協力をお願いいたします。 

〇 登校前に必ずご家庭で検温をお願いいたします。 

体温等を記録する健康観察シートを配付しますので、それをお使いください。 

発熱等の風邪症状がある場合や、のどの痛み、呼吸器症状（咳、たん、息苦しさな

ど）や強いだるさ（倦怠感）などがある場合は登校を見合わせ、自宅で休養してくだ

さい。 

〇 登校にあたり、バスや電車での混雑を避けるため、通常利用している時間と異なる

時間のバスや電車を利用して授業開始に間に合わなくなるときは、担任までご連絡

ください。 

〇 登校時における自家用車の送迎については、通常の授業時と同様に、校地内駐車場

への車の乗り入れをご遠慮していただきますようお願いいたします。 

下校時における自家用車の送迎については、校地内駐車場へ車で乗り入れていただ

くことができますが、本校生や地区の小学生等の通行の安全確保にご協力をお願い

いたします。（病気や怪我等のための送迎については、ご連絡ください。乗入許可

証を交付します。） 

〇 マスク着用をお願いいたします。 

なお、福島県内の感染状況や福島県教育委員会から示される通知等により、学校行事

等が変更となることもあります。ご不便等をおかけいたしますが、よろしくお願いいた

します。 

今後も、本校の教育活動へのご支援、ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 


